
1

Smlouva o dílo
č. SOD/00001/2024/OSUM

Objednatel: Město Říčany
Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupené starostou Ing. David Michalička
oprávněn jednat ve věcech provozních a technických: Michal Svoboda,
tel: 323 618 123, e-mail: michal.svoboda@ricany.cz
IČ: 002 407 02
bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“)

Zhotovitel: STOCK čistící služby s.r.o.
Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8 – Karlín
IČO: 07246170
bankovní spojení:
č. ú.:
zastoupený:Monikou Černou, jednatelem
oprávněn jednat ve věcech provozních a technických:
tel: Monika Černá email:

(dále jen „zhotovitel“ nebo „účastník“)

na základě výsledků poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čištění
dešťových vpustí, propustků a dodávka mříží a košů dešťových vpustí v Říčanech“ uzavírají ve
smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“).

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1.1 Předmětem této smlouvy je provádění strojního čištění dešťových vpustí na místních
komunikacích na území města Říčany, tj. v k.ú. Říčany u Prahy, Jažlovice, Kuří u Říčan,
Pacov u Říčan, Říčany-Radošovice, Strašín u Říčan, Voděrádky a ve vlastnictví města
Říčany. Čištění bude prováděno v rozsahu: vysypání koše, vysátí obsahu šachty sacím
vozem a proplach přípojek tlakovou vodou.

1.2 Součástí předmětu plnění je rovněž vyčištění 6 ks. propustků ve správě města Říčany.

1.3 Čištění vpustí, propustků a příp. dodání náhradních mříží a košů je rozděleno do dvou
etap. Tyto etapy jsou jednotlivými částmi díla, a to vždy na místě a v rozsahu
specifikovaném objednatelem v objednávce dle čl. 6 této smlouvy.



 2 

1.4 Součástí díla je komplexní zabezpečení prací dle platných právních předpisů, zejména 
s ohledem na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. 

 
 

2.  ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ DÍLA 
 
2.1 Pro účely této smlouvy objednatel definuje dílčí část díla (etapu) jako rozsah prací 

uvedený v objednávce provedení čištění dešťových vpustí na místních komunikacích na 
území a ve vlastnictví města Říčany (čl. 1 této smlouvy). 

2.2 Takto uzavřené jednotlivé části díla (objednávky) se stanou přílohou této smlouvy. 
 
 
 

3. LHŮTA ZHOTOVENÍ DÍLA 

3.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat požadované práce a dodávky, tj. jednotlivé části díla 
specifikované v čl. 1. této smlouvy, v období od 15. 4. 2024 do 31. 12. 2024 s tím, že 
lhůta plnění jednotlivých částí díla je 30 pracovních dní od zadání dané etapy 
objednatelem dle čl. 1. 

 
 
 
 

4.      CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Dílčí ceny za provedené jednotlivé etapy budou tvořeny z jednotkových cen cenové 
nabídky, jež je nedílnou přílohou této smlouvy. 

4.2 Jednotkové ceny jsou konečné – nejvýše přípustné. 
4.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli dílčí ceny za provedení jednotlivých etap vždy 

do 30 dnů ode dne převzetí faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit fakturu dnem převzetí dokončené etapy objednatelem. 

4.4 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního právního 
předpisu (zejména § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění). Přílohou faktury bude kopie objednávky a zápis zhotovitele o přesném 
rozsahu provedených prací a zjištěných závad. V případě, že faktura nebude odpovídat 
stanoveným požadavkům, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů 
objednateli.  

4.5 Za provedenou úhradu dílčí ceny ve sjednané výši se považuje den, kdy jsou finanční 
prostředky odepsány z účtu objednatele. 

4.6 Objednatel ve vztahu k výše uvedeném plnění uvedenému v čl. 1 této smlouvy 
nevystupuje jako osoba povinná k dani. 

 
 
 
 

5.   ZÁKLADNÍ VZTAHY ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE V PRŮBĚHU 

PLNĚNÍ 



 3 

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dílo v souladu s platnými předpisy o 
bezpečnosti práce, ochrany zdraví při práci a požární ochraně. 

 
 

6.  PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ JEDNOTLIVÝCH ETAP 

6.1 Lhůta plnění jednotlivých částí díla je 30 pracovních dní od zadání etapy objednatelem 
počínaje druhým dnem od data odeslání objednávky dle čl. 1 zhotoviteli. Objednávka 
bude zhotoviteli zaslána elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v této smlouvě. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje k jednotlivým objednaným etapám vytvářet zápis o přesném 
rozsahu provedených prací ke každé konkrétní vpusti, včetně popisu dodaných a 
vyměňovaných částí. V rámci předání a převzetí Díla předá Zhotovitel Objednateli 
dokladovou část Díla v tištěné podobě zahrnující fotodokumentaci vpustí (příp. 
propustků), u nichž došlo k výměně dílů, nebo byla zjištěna závada. 

6.3 Rozsáhlejší zjištěné závady či jiné podstatné informace neprodleně hlásit objednateli.  
6.4 Jestliže objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést důvody. Po odstranění vad, pro 

které objednatel odmítl dílo převzít, se přejímací řízení opakuje. 
 

 
 
 
 

7.   ZÁRUKY ZA DÍLO 

7.1 Za kvalitu dodaných náhradních košů a mříží poskytne zhotovitel záruku v délce 12 
měsíců od data potvrzení protokolu o předání a převzetí hotového díla.  

 
 
 

8.  SMLUVNÍ POKUTY 

8.1  Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

a) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení díla ve výši 
0,2 % z celkové ceny díla v rámci dané etapy bez DPH,  

b) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s jakýmkoli termínem, který je 
v časovém harmonogramu postupu provedení díla označen jako závazný ve výši 0,2 
% z celkové ceny díla v rámci dané etapy bez DPH, 

c) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků 
oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla 
ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v rámci dané etapy bez DPH,   

d) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad uplatněných 
objednatelem v záruční době ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v rámci dané etapy 
bez DPH. 

 
8.2 Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokuty za každé prokazatelné porušení:  

a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedení díla ve 
výši 1.000 Kč.   

b) ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady ve 
výši 1.000 Kč. 



 4 

 
8.3 Smluvní strany dále sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu při výpovědi či 

odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu vadného plnění na straně zhotovitele ve 
výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH. 

 
8.4 V případě prodlení objednatele s placením účtovaných částek dle obsahu čl. 4 této 

smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle Nařízení vlády 
č.351/2013 Sb. 

 
8.5 Těmito ustanoveními není dotčen nárok objednatele nebo zhotovitele na náhradu 

případné škody. 
 
 
 

9.  ZÁNIK SMLOUVY 

9.1 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem. 

9.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je zhotovitel 
v prodlení s předáním předmětu plnění objednateli déle než 30 dní. 

9.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je objednatel 
v prodlení s úhradou ceny zhotoviteli déle než 30 dní, a přes písemné upozornění 
zhotovitelem tak neučinil ani do 5 pracovních dnů po obdržení takového upozornění. 

9.4 V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků 
odstoupení. 

9.5 Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně. 
 
 
 

10.   KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

10.1 Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob 
smluvních stran.  

10.2 Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídel smluvních stran. 
10.3 O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního 

spojení se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. 
 
 
 

11.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1  Součástí této smlouvy jsou i veškeré podmínky stanovené v zadávacích podmínkách 
veřejné zakázky malého rozsahu, a to i v případě, že v této smlouvě nejsou výslovně 
uvedeny. 

11.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. V případě rozdílného data podpisu 
smluvních stran se dnem podpisu rozumí pozdější termín. Účinnosti tato smlouva 
nabývá dnem zveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra ČR. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouva bude vyhotovena v digitální podobě a podepsána oběma smluvními 
stranami elektronicky. Změny a doplňky této smlouvy lze přijímat po dohodě smluvních 
stran, a to ve formě písemného dodatku k této smlouvě, potvrzeného oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 



5

11.3 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve
smlouvě netvoří předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí město Říčany.

11.5 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany dne 11.01.2024 pod č. usnesení 24-
01-001.

11.6 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že jejímu textu porozuměli a že
uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, který
není činěn v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Cenová nabídka – jednotkové ceny (krycí list)

V Říčanech dne: V dne

Za objednatele:

Ing. David Michalička Monika Černá
starosta města jednatel



Příloha č. 1

KRYCÍ LIST NABÍDKY

veřejná zakázka malého rozsahu č.48/2023

Název:
Čištění dešťových vpustí, propustků a dodávka mříží a košů

dešťových vpustí v Říčanech

Základní identifikační údaje

Zadavatel

Název: Město Říčany

Sídlo: Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany

IČ: 00240702

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. David Michalička, starosta města Říčany

Kontaktní osoba: Kamila Havelková, koordinátor VZ

Tel./fax/E-mail: 323 618 117 / kamila.havelkova@ricany.cz

Účastník

Název:
STOCK čistící služby s.r.o.

Sídlo/místo podnikání:
Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8 – Karlín/
Za Zastávkou 3/377/111 01 Praha 10

IČ.:
07246170

E-mail:

Tel:

Osoba oprávněná za účastníka jednat:
Monika Černá

Kontaktní osoba:
Monika Černá

Tel./E-mail:

Nabídka účastníka: bez DPH včetně DPH

vyčištění 1 ks vpusti

dodávka 1 ks mříže vpusti typ Praha

dodávka 1 ks mříže vpusti typ Liberec (Košice)

dodávka 1 ks mříže vpusti DIN

dodávka 1 ks koše vpusti typ Liberec nízký

dodávka 1 ks koše vpusti typ Liberec vysoký

vyčištění 1 bm propustku

Osoba oprávněná za účastníka jednat

Podpis oprávněné osoby

Jméno, příjmení

Funkce

Datum


